19/02/2019 sistema.comprasnet.se.gov.br/i2gov/ModeloHtml/Temp/40afee73-a2fe-4e92-8808-aafe2df50d9a.html

http://sistema.comprasnet.se.gov.br/i2gov/ModeloHtml/Temp/40afee73-a2fe-4e92-8808-aafe2df50d9a.html 1/2

Governo de Sergipe

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
AV. AUGUSTO FRANCO, 3150, PONTO NOVO - ARACAJU (SE) - CEP. 49097-670 - (079) 3226-8311

Processo: DISPENSA EMERGENCIAL - DE0070/2019

AVISO

O(A), SES em conformidade com o ART. 24, INCISO IV, LEI 8.666/93 , e suas alterações posteriores, os Decretos Estaduais nº
26.531, de 14/10/2009, e nº 26.533 15/10/2009, torna público que fará realizar, por meio do portal www.comprasnet.se.gov.br
, o processo DISPENSA EMERGENCIAL - DE0070/2019, objetivando a aquisição/contratação dos materiais/serviços
especificados a seguir:

Objeto

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICOS PARA LUIZ FELIPE SANTOS DE OLIVEIRA EM CUMPRIMENTO A LIMINAR Nº 20181100992

Sessão Pública

Início da Disputa 19/2/2019 12:40:00
Encerramento da Disputa 22/2/2019 14:30:00

Materiais/Serviços

Lote 6
Item Código Descrição Unidade Qtd

6 414122-9 MALHA TUBULAR - TIPO REDE TUBULAR
ELASTICA. COMPOSIÇÃO POOLFIX 21 MM,
COMPOSIÇÃO 24 % ELASTODIENO
(RECOBERTO COM POLIAMIDA) E 76%
POLIAMIDA,EMBALAGEMDO PRODUTO NA
CAIXA: 10 METROS EM DESCANSO E 25
METROS LINEAR ESTICADO. MANTENDO A
INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O
MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO E
TRAZENDOEXTERNAMENTE OS DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO
DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO
DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO
NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.

UNIDADE 540

Lote 7
Item Código Descrição Unidade Qtd

7 414124-5 MALHA TUBULAR - TIPO REDE TUBULAR
ELASTICA. COMPOSIÇÃO POOLFIX 29 MM,
COMPOSIÇÃO 24 % ELASTODIENO
(RECOBERTO COM POLIAMIDA) E 76%
POLIAMIDA,EMBALAGEMDO PRODUTO NA
CAIXA: 10 METROS EM DESCANSO E 25
METROS LINEAR ESTICADO. MANTENDO A
INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O
MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO E
TRAZENDOEXTERNAMENTE OS DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO
DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO
DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO
NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.

UNIDADE 540

Lote 8
Item Código Descrição Unidade Qtd

8 414126-1 MALHA TUBULAR - TIPO REDE TUBULAR
ELASTICA. COMPOSIÇÃO POOLFIX 57 MM,
COMPOSIÇÃO 24 % ELASTODIENO
(RECOBERTO COM POLIAMIDA) E 76%
POLIAMIDA,EMBALAGEMDO PRODUTO NA
CAIXA: 10 METROS EM DESCANSO E 25
METROS LINEAR ESTICADO. MANTENDO A
INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O
MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO E
TRAZENDOEXTERNAMENTE OS DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO
DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO
DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO
NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.

UNIDADE 540

19/02/2019 sistema.comprasnet.se.gov.br/i2gov/ModeloHtml/Temp/40afee73-a2fe-4e92-8808-aafe2df50d9a.html

http://sistema.comprasnet.se.gov.br/i2gov/ModeloHtml/Temp/40afee73-a2fe-4e92-8808-aafe2df50d9a.html 2/2

Lote 9
Item Código Descrição Unidade Qtd

9 396353-5 SOLUCAO ANTISSEPTICA - PARA
IRRIGACAO DE FERIDAS,COMPOSTA POR
0,1% DE UNDECILAMINOPROPIL BETAINA,
0,1% DE POLIHEXANIDA E 99,8% DE
AGUA PURIFICADA EM SOLUCAO,FRASCO
350 ML,VALIDADE MINIMA DE NO MINIMO
12 MESES.

UNIDADE 24

Lote 11
Item Código Descrição Unidade Qtd

11 416982-4 BARREIRAS PROTETORAS DE PELE - TIPO
CREME DE BARREIRA. LOÇÃO
HIDRATANTE QUERECUPERA
RAPIDAMENTE A BARREIRA CUTÂNEA,
AJUDANDO A PELE A REDUZIR A PERDADE
ÁGUA, MANTENDO SUA HIDRATAÇÃO
NATURAL,,BARREIRA REPELE A ENTRADA
DE LÍQUIDOS. SUAVIZA A PELE.,EM
LOÇÃO,HIDRATA E IMPERMEABILIZA A
PELE,FRASCO COM500 ML

UNIDADE 6

Lote 12
Item Código Descrição Unidade Qtd

12 416989-1 ANTISSEPTICO BUCAL - ENXAGUANTE
BUCAL EM GEL COM POLIHEXANIDA
(PMHB) E ALFA-BISABOLOL,COM SABOR
DE FRAMBOESA, AÇÃO ANTISSÉPTICA E
ANTIBACTERIANA,EM
FRASCO,ANTISSEPTICO E
ANTIBACTERIANO UTILIZADO EM
PROCEDIMENTOS ODONTOLOGICOSDE
HIGIENE BUCAL, ELIMINANDO GERMES
CAUSADORES DE MAU HALITO, PARA USO
BUCAL,VALIDADE MINIMA DE 01 ANO

UNIDADE 30

Lote 13
Item Código Descrição Unidade Qtd

13 416991-3 SABONETE - SABONETE GLICERINA
INFANTIL
HIPOALERGENICO,APRESENTADO EM
FRASCOCOM 200 ML

FRASCO 12

Local de Entrega/Execução

AV. AUGUSTO FRANCO, 3150, PONTO NOVO - ARACAJU (SE) - CEP. 49097-670

Prazo de entrega conforme §4º do art. 40 da Lei Federal 8.666/1993.

De acordo com o disposto na Instrução Normativa Sead nº 004/2008, após o horário indicado no campo “Encerramento da
Disputa” transcorrerá período de tempo de até 10 min (dez minutos), definido ALEATORIAMENTE pelo sistema Comprasnet.SE,
findo o qual será automaticamente encerrado o recebimento de lances para o item ou lote.

Aracaju/SE, 19/Fev de 2019 às 12:34

ADILENE SÁ DOS SANTOS
79 3226-8328

adilene.santos@saude.se.gov.br